MACAÉ, 22 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1174 • ANO V 15

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Portaria 068/2025

A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Publicar   a  Comissão de Fiscalização do  1º Termo Aditivo ao contrato nº
05/2024, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de produção de conteúdos audiovisuais, documentais, históricos, culturais e educa-
cionais de contéudo local no Município de Macaé, provenientes da ARP nº 001/2024 ,
Pregão  Presencial nº019/2023.
• Juliano Farias Pereira Gáspio - Matrícula n° 4095-9
• Clito Pacheco Rios Júnior – Matrícula n° 6391-6
• Francisco de Assis Barbosa Junior - Matrícula n° 4638-8

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 16 de fevereiro
de 2025.

Macaé, 28 de fevereiro 2025

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

1- 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2024;
2- Processo CMM nº 00100/2024 – Pregão Presencial nº 19/2023;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa J. A. A. PAULA
COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 20.856.780/0001-83;
4- Objeto: Prestação de serviços de conteúdos audiovisuais, documentais, históricos,
culturais, e educacionais de conteúdo local no município de Macaé, para veiculação na
TV Câmara, portal e redes sociais da Câmara Municipal de Macaé;
5- Data de assinatura: 13/02/2024;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 16/02/2025;
7- Valor total: R$ 1.669.120,80 (um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, cento e
vinte reais e oitenta centavos);
8- Nota de Empenho nº 048/2025.

Macaé (RJ), 28 de fevereiro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA
093/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
forme solicitado pelo Ofício 08/2025, da 254ª Zona Eleitoral de Macaé/RJ, resolve:

Finalizar a cessão do servidor Alessandro Valença da Fonseca e Sá, matrícula 4063-0,
Assistente de Serviços Diversos, junto a 254ª Zona Eleitoral de Macaé/RJ, a contar de
17 de março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 20 de março de 2025.

Alan Mansur Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé